479. SANS SUPPORTER un mari.

Comme il le dit à propos d'Atalante : « Effrayée par la prophétie du dieu, elle flâne, célibataire, à travers la forêt sombre ».

480. CE QUE c'est.

On dit qu'Hyménée est le dieu du mariage, par contre hymen est le chant nuptial. Hyménée était quelqu'un pour qui le mariage avait bien fini, c'est pourquoi on dit qu'il est le dieu du mariage.

481. Ô MA FILLE.

Gendre vient du mot engendrer.

482. Ô MA FILLE.

483.

On a généralement des torches dans les mariages pour représenter que Cérés avait des torches pendant qu'elle recherchait sa fille ; alors qu'elle ne la trouvait pas, elle consacra tous les nouveaux mariés. Ou bien ainsi et mieux : on a des torches dans les mariages pour désigner l'ardeur de l'amour mutuel qui doit exister entre un mari et une femme.

Exosus non uenit a uerbo. Vnde illud : « Credo quod exosus uerbo caret atque perosus ».

484. VERECVNDQ ex uerecundia prouenienti.

485. PATRIS sui, Penei scilicet.

487. PATER Iupiter ; HOC ut foret casta.

488. OBSEQVITVR obedit ei ; DECOR ISTE pulcritudo tua.

obsequitur dicens : libenter concederem hoc quod petis, *set*²²⁹.

489. VOTO desiderio ; REPVGNAT contradicit.

<forma repugnat> quia alibi habetis : « Lis est cum forma etc. ». Et in Iuuenali : « Rara est concordia forme atque pudicicie ».

Forma dicitur a 'formon' grece quod est calidum latine²³⁰.

490. AMAT Danem ; VISE a se ipso.

Prosequitur actor quomodo Phebus fuit amoris incendio lacessitus, unde supra : « Protinus alter amat ».

Quando conubia componitur de con et unio, -is, tunc est penultima breuis ; quando de con et nubo, -bis, tunc est longa. Declinatur hec conubia, huius conubie uel²³¹ hoc conubium, huius conubii.

491. SPERAT esse futurum.

oracula : cogitationes uel responsa : audierat enim quod haberet, set non habuit, sicut intellexit²³².

<fallunt> iuxta illud : « Et fallit dominum spes sua sepe suum ».

Item : « Fallitur augurio spes bona sepe suo ».

492. VTQVE sicut ; LEVES sicce ; ADOLENTVR comburuntur ; ARISTIS messibus.

utque leues : utitur actor comparatione in hoc loco comparans amorem Phebi faci relicte que segetes comburit²³³.

493. VTQVE sicut ; FACIBVS admotis ; QVAS faces ; FORTE casualiter.

494. SVB LVCE sub aduentu diei.

Vel *reliquit sub luce* id est sub igne ardentem cum ipse non uideret. Vel *sub luce* id est sub uento et ita ponit effectum pro causa. Vel *sub luce* id est sub igniculo²³⁴.

229 S, in ras. V, uac. W.

230 a formon] S, ab idos in ras. V², uac. W. ◊ calidum] S, forma in ras. V², uac. W.